
 

1/1 
 

Број: 0601-2/9-8 
Датум: 24.02.2020. године 
 
Природно-математички факултет, као Наручилац, спроводи поступак јавне набавке мале 
вредности услуга – Сервис и одржавање особних и теретних лифтова, број јавне набавке 0601-
2/9, а за коју су Позив за подношење понуда и Kонкурсна документација објављени на Порталу 
јавних набавки и интеренет страници Наручиоца дана 20.02.2020. године.  
Заинтересовано лице је дана 21.02.2020. године, доставило Наручиоцу путем електронске поште 
Захтев за додатним појашњењима у вези са припремањем понуде.  

У складу са чланом 54. и 63. став 2. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник   РС“, 
бр.124/12, 14/2015 и 68/2015), објављујемо одговоре на: 

1.Питање: Наиме, на 5.(петој) страни у конкурсној документацији, позивате се на неважећи 
Правилник (Предметна услуга обухвата редовно месечно одржавање лифта, у складу са важећим 
Правилником о безбедности лифтова (“Сл. гласник РС” бр. 101/2010)). Важећи Правилник о 
безбедности лифтова је изашао у ‘’Службеном гласнику РС’’ бр. 15 од 02. марта 2017. године, 
усклађен је са захтевима Директиве 2014/33/ЕУ, а ступио је на снагу 10. марта 2017. године, 
заменивши претходну верзију Правилника о безбедности лифтова ("Сл. гласник РС", бр. 101/2010) 
из 2010. Нови Правилник о безбедности лифтова уопште не прописује обавезе редовног месечног 
одржавања лифтова, већ су оне дефинисане Правилником о прегледима лифтова у употреби 
(‘’Службени гласник РС’’ бр. 15/2017), и то његовим чланом 10. 

Одговор Наручиоца: Наручилац ће изменити конкурсну документацију у складу са сугестијом 
заинтересованог лица, те ће продужити и рок за подношење понуда. Наручилац ће Измену 
конкурсне документације и Обавештење о продужењу рока објавити дана 25.02.2020. године. 

 2.Питање: Затим, на страни 14, у одељку Додатни услови – Кадровски капацитет, услов је да 
понуђач има најмање 2 радника која поседују диплому о стручној оспособљености 
електромеханичар за лифтове. С обзиром да у нашој држави већ више од 25 година не постоји 
школа која школује кадрове овог смера, да ли је довољно доставити Уверење о оспособљености 
сервисера за пружање тражених услуга, уместо наведене дипломе? 

Одговор Наручиоца: Наручлац остаје при свом захтеву из конкурсне документације из разлога 
што постоје инситуције које врше стручну оспособљеност електромеханичара за лифтове и 
издају дипломе, те су понуђачи и претходних година достављали такве доказе којима се 
доказује захтевани кадровски капацитет. 

 
 
С поштовањем,  
Природно-математички факултет  
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ БР. 0601-2/9 


